\(,\?P, 1 CO,))

..TA-FEj
/r4 OrPb8rALEZA. CEAR DE 2020 15

DO DO CEARÁ -PREFEITURA MUINICIPAL DE CRATO - AVISO DE LICITAÇÂC
RTA E REPUBUCAÇÃO 00 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N

13.02.1. A comisaSo de pregão da profeilura municipal Je Crato/CE comunica ato
rsados que a aossào de licitação na rnodaldade pregão presencial n°. 2020.03.02.1
blefo é: Contratação de prestação doo serviços de locação de trator de pneus a sei
50 no programa de atração di, terra - PROARA, para atender as necessidades drr
ano Municipal do Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do Município do
CE, realizada no dia 00/06/2020 ás 98 h:30nrin foi declarada deserta, tendo ara vista quo
ma empresa Interessada compareceu ao certame. Sondo assim, fica marcada pare
do julho do 2020 As 10h00 a dali, da rorabertufo da aessúb. Maiores lnforrnaçóes aliavA,
fone(88) 3521.9800 lias OStaOOrnin ás 14h00m'm (horário local), Cra.toICE, 15 dejuihc
0. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

ADO 00 CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA .AVISO DE LICITA
tGÃO ELETRÕNICO N 2020.01,15.1. O Pregoeiro Oficiei torna Público que
nando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica wwwj(,gkt, c
(ócio. cuiu objeto é aquisição de materiais de laboratório, inslrumanlitis octontol
s. consumo hospitalar e odontolôgicois, destinado; ao atendimento das necess
diversas unidades de saúde do Municlplo deAurora-CE, conforme Edital Convoci

anexos. Abertura; 29 de julho de 2020, a partir das 08:00 horas. Inicio de ecoei
propofiar.. 17 Jo luilro ia 2020. ás 09.00 horas. lriformo0os e editais: lbtl

W.çca,toLcLgQvb.ti e
rmaç*es podarão ser obtidas ainda pelo telefona (88)3543-1491. AuroralCE,
ode 2020. Hilton Batista da Uma- Pregoeiro Oficial.

.'STAOO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNIC1PAL'DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE CON-
IPRARRAZÕES - CONCORRÊNCIA P1 21)20.01.22.1. 'A PreldenIe da CPI- do Munícipe de
Várzea Atagre/CE torna publico para conhecimento dos interessados que as Empresas. CONS-
TRUTORA TRIUNFO EIRELI e CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA. EPP, Interpuseram
recurso administrativa referente á fase do propostas de preços da Concorrência o' 2020.01.22.1,
jicando aberto o prazo para que a(s) empresa(s) penliripanle(s) do processo aço objeto é a Coo.
irataçlio de serviços de engenharia paro execução das obras de construção do Marcado Público
do Mia,iclpio de Virzea AlegrelCE. de acorria coem Convênio a! OSEICIDADESF20I9, celebrado
entre o Estado do Coará a o Murricipio de Várzea Aiegi apresentem suas contrenazões.
Marores informações na sede da Pmotertuns, silo na Rua Dep. Luto Otucilio Correia, rr 153- Coo-
tio, Várzea Alegre/CE, ou polo telefone (88) 3541-2e93 Várz.a AtegrelCE, (Ode julho de 2020.
joana Fernanda Bezerra- Presidente da Comissão Permaneili, de Licitação.

s4 ,

Habilitação Tomada do Pregos ri l  TP 0112020-SEAOR1. Cujo objeto é a reforma
recuperação do Mercado Público José Pacheco de Siqueira com execução do projeto
aurança contra incOtidio mi pénico. A Comissão Permanente do Licitação comunica a,
Irijeressadoso resultado da fase de habilitação de seguinte forma: Habilitadas: AlL Conslruçõi
à Serviços EIRELI; IlaloAridrá Bezenada Silve -ME; Ramilos Conetrucoes E1RELt ' ME; JC 6

Auiar Engenharia e Construções- EP?; MlendacarO Construções & Empraersdrmentos LTDO

ejyIços EIRELI; Pradno Edificações ri Empreendimentos EIRELI; e Lexon Serviços
- Ciinetruiori, Emproorrdlrnuntos EIRIILI. Ocista forma fica abdrloo prazo rccuraa previsto noA

10,9, inciso 1, alínea a da lei de licitações lgente. Os motivos estatão- é disposição do
jstdrossados nbs dias úteis após esta publicação no Sile: iicltttcoes,tco.ce.gov .t

vt(oaia.ce.gov.brflicitacoee e no horário de 00:00 as 12:00h e das 14;00h lis I7:00hs,
ei(doreco Rua José Siouelra, 3913. Centro. Viçosa do CearáICe.em 15 de julho de 2020.

/ Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A
('dagoeira Municipal comunica aos Intercissados qun estará abrindo licitação na modalidade
Pi'ogâo Eletrônico no  02/2020-SESA, Cujo objeto O aquisição. de equipamentos, mobiliário e
material do conuumno, o sistema receberá o cadaalramOnlo dos propostas até o dia 29 da julho
0e2020, ão 08:0011, a abertura e r,lasslticsiçõo das propostas miará ás 08:10h, e disputa de lances
esTá a partir rins 09:00b (horários de Brae.11io). O edital estará á disposição dos interessados nos
d4os úteis após esta publicação pc sito: www.bbmnot.com.br:  licítacoes.tce.çe.gov.br ,
éi9,3sa,co,gov.bnllicitacoes e no horário da 08:00 às 12:00h e das 14:00h As 17:00h9. na Rua
ositr Siqueira, 396, Centro. Viçosa do CearlICe, em 15 de julho da 2020.

Estado do Ceará - Prefeitura Munimntpat de Varjota . Aviso da Estrato de Contrato
Processo Carona N. 0212020.CA.SEDUC, Contratante: Secretaria do Educação o Secretaria

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA 08
ICrrAçÃO - DISPENSA DE UCITAÇÃO N O32,2020 01.-0 Presbienlu daCominsâs Permanente di
dtaçaoda Pne(nrlum Municipal de Redenção, em crmrrpnimnenloõ rabvcaçila procedida pela Sacret5nio

detntraésltularaIaupublicaa EnSaio reumldo da procusan do Olupensa mie UcilaçãaN'032.2020-OL.
a seguir: OBJETO: Csemiralaç.iO de omrrpresa especlalizadal noviços de erigoorlrorlii para pavmnmenraçdo
erre pedra tesca era ruas dlvruas do MunicIpio de RarlecçitO-CE. FAVORECIDA NOVA
CONSTRUCCES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. CNPJ N° 03.585,704l000 1-08. VALOR
GLOBAL; RS 1.380.370.74 (Um Miltrão, TrurentoseSaaaania Mi,, l'rezaritoaeSrrtorrla Reata o Ssloniae
Quatro Conterroal. FUNDAMENTO LEGAL: incIso Xi, de coligo 24. de Leia! 5.88,83 mm rruimrr elrars1ee
posteriores sendo essa valse aluabrade, conforme Doado is' 9.4120018. Declaraçuo do Dispensa
emitida pato Presidesle da Csminsilo Permanente de LI~e natiticada pelo Sr. Fira~ daSilve
Doares - Socrat,tric do lrifraestnjtsra. Radaroçilo-CE, Is deJultao de 2020. Wituorm Pontes Femrelra de
Paula Nete-Pvesi,àenls da Comissão Permanente de Ilcitaçio.

ESTADO DO CEARÁ - SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC
- AVISO DE UCITAÇÃO. PROCEDIMENTO UCITATÕRIO PRESENCIAL N°202008.15.1 A
Presidente da Comissão Permanente de LlcllaçOo tia SAAIiC, no uso de luas atribuições legais,
torna público pura Gnntmecimerllo que estará realizando Procedimeirlo Licitatónio Prusencial,
objeto' Execução as noras de reforma, melhoria e recuperação do escolas municipais do Creio?
Co (diversask mediante as condições eslaborloçidas resta Edital e seus anexos, reç,esimealo
doa envelopes de Propostas de Preços e iiabiiitaçSo no dia Sede agosto 2020, /is 09:00 horas.
Maiores ininnnações na sede da Comissão de Licitação, localizada à liv. Teodorico Talco, ri' 30
- Centro, fone (08)3523-2044. no horário de 05:00 ás 1130 e 13:00 As 18:30 floras, de segunda
a sexta-feira ou r.me,d Iortao.ao(9saaeccrato com br Creio/DE - lede julho de 2020. Curotino
Avelar Falcão - Presidente da CPI. da SAEEC.

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 0€ VÁRZEA ALEGRE - Aviso ue LICi-
TAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS fi' 2020.01.153, A Presidente da Comidse*o Permanente de
Licitação - CPI., torna público que será realizado Cedama Licitalô/io na modalidade Tentada de
Preços, tombada sob ri' 202007.151. Objeto: Caidealaçilo de serviços de engenharia para eco-
cuçito das obras da relermos e corooãruçào de banh,iros, cosstruçéo e reforma de salas de aula
e corredor e construção de mama, em e.colae da rede Pública de Ensino do Município da Várzea
Alagre/CE, Data • hurdna da abertura: 03 de ~10 de 2020, às OtibOOnito. Em virtude do estado
de calamidade pública diante ria pandernla do Conid-I9. a CPI. receberá os envelopes somente
na data e lru,ar a nmamcadoc para a abertura. O reccbmrmientø será feita de lorena organizada, sendo
permitida a entrada cio riprormas um mepmesantaate por vez puma efetuar a entrega, com o Intuito de
evitar aglonremação em cirnrpmlmrsenro ao Decreto Estanual. Os irrlemesnadón poderão lera obter
o lentu Integral do eétal o todas as irWermnaçôes sobre a imitação urrares ros endereços aletril-
nicas: v.ww.vamzeaalegre.ile gim br e www.lco.cO gestor. Maiores informações. (81113541-2893-
Várzea AtegrosCE, 15 de julho de 2020 - Maria Fernando Bezerra. Presidem, da Comissão
Permanente de LIcItação

através do Pregoeiro Oticlat torna público que estará realizando cettarrse llcltatôri
ode Pregão n. 202007,14.1, do tipo presnnciot, cujo objetoô acontraiaçOo da sons
prestados no fornecimento de refeições e lanches destinados ao atendimento

Sacies rias diversas Secretarias do Municlpio do Mauriti/CE, conforme especificar
1 no Esital Convocatório. Abertura; 29 de julho de 2020 és EhOOmln. Mal
Aos na sede da CPI no horário das 8h ão 12h. MeurltlICE, 14 de julho de 2

alr,0r05 dci PragoeiroOlicirat, torna público que tara concluído ojulgamento cio Pregil
5  2021108.30.1 • sondo o oogutnter Empresas Vencedoras .  - TECHLUXX do Brar

e Ma:erlais Elétricos LIRELI. lotes 1 e3; Palácio rias Sambas UTDA, lote 2; por terei
lo os mnartmoires preços na etapa de lances, sendo as mesmas declarados habtrlada
monte integral às exigãnciaa do EdtaI Convocatório. Maiores informações na sede
0(88)3552-1552 OU ainda através da platalorma eletrônica: bli.org.br . MaurtttlCE. 1

0020-DEMUTRAN. Pelo presente aviso cem cuntpritsserrto*s Leis ri. 10,520/02e8.666/93
alterações e  Decreto o' 10.02419, oProgooriro Olictel de MLiniCtplo do Juazeiro do Nor

runica aos lnieressadcs que realizará o Pregão Eletrônico n°. 0212020-DEMUTRAN, co
rIO é o Registro doo preços para tutoras e eventuais aquisições de material de consumo
iparnenlos e material permanente, bem corno: mobiliário diversos, eletrodoméstica
roalefrónicos, material do processamento de dados o outloç. deslirladon aos diversos sidora
novo compleeO do Depanamerito Municipal de Trârrosito-DEMUTRAN, do munlclrdms
relia do Norte/CE. NÜrrsenci identificador no Banco: 824746; Entrego das propostas
ta data, troo siliu oovw Ircilaçous-e,co,n.bc. Abertura das propoclas: 3010712020 ás I.
ritrio do Brasi/ial na sitio wusw.11CII000es-n.comn br irifrrmririrçdrms gerais: 0 Edltnt poderá mi

DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO
AMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO - TOMADA DE PREÇO N 0. 2020.05.15.4.
o: Cnnitrataçilo doa serviços de engenharia para construição do mure do comitonio,
rada capela e pavimentoção de acesso, distrito de Santa FOrte Município de Crato/CE.A
são permarrenid de licitação da PMC torna público para lias da intimação a
cimento dos interessados, o rosultadp do julgamento da fase de proposta de preço.
eta classificada: ANTONIO EDOLESIO VIDA). ME, CNPJ sob a  20.865.473/0001-15. A
ente em comum acordo' com os membros prodismott vencedora do certame  pari
catar menor preço global ANTONIO EDGLESIO VIDfIL ME. CNPJ sob n°
).47310001.- IS. Em face dos resultados. Oca aberto o prazo recursal de 05 (cirmico) dias
previsto no art. 109, incIso 1, alínea 'b dia foi federal n°, 8.666193 o ousa oltnrnçflos
lares, contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores informações através
fone (88p521.91300 da% 08:00 às t400 horas (horário local). Crato-CE, 15 do julho de
Velárla do Carmo Moura -Presidente da CPIJPMC.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE .VÁRZEA ALEGRE . EXTRATO 00
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 14' 2019.05.30.1 - TOMADA DE PREÇOS N°
2019,01 . 11, 1 Objeto. CenlrelaçSo de serviços de engenharia para enecuçeo das obras d* pavi-
merrlação,nmi pedra tosca nos Distritos de Naraniú, Casirrdazlsho, Riacho Verde e Seda Urbana,
50 Miesiclpio de Várzea Alegre/CO, de acento cimmrr Contrato de Repasse ir' 878585/2018 - Caixa
Econômica' Federal, resolvem ptomragar o referido contrato até 31 de dezembro de 2020 Data
da Asmanalura rima Adrlivo. 29 do, maio mis 2020, CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS. CONTRATADA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LIDA.
Várzea Aiegr.ICE. 35 de maio de 2020- !leemaros Cândido Correia - Secretário de Obras
- Prefeitura de Várzea Alegre/CE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO AVISO DE LICITAÇ
DESERTA E REPUBLICAÇÁO DO AVISO DE UCITAÇAO - PREGÃO PRESENCIAL
2019.10.23.2. A comiesSo dai pregão da prefeitura municipal de Crto!CE ttmarnunice' t
interessados que a soaRão de licitação na modalidade pregão pre5eniciat ril . 2019.1,02:
cujo objeto é: Seleção dm4 melhor proposta para registro do, preços visando futuras e esenumi
cont12taçãoo para dqulalçãoda combustíveis (gasolina comum, etanol e óleo diesel SUl), p
atender tia necessidades das diversOs unidades administrativas (Secretarias) da Preted
Municipal de CratolCE, realizada rio dia 1510712020 àa 08h30m'rn foi declarada deserta, tem
em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sondo assim, 1
marcado para adia 29 do julho do 2020 ás 08tm0nr'ei a datado rooborlura da sessão. Moio
itrotomnteções através do tel,Iotse (88) 3521.9600 das OõhOOmin do 14h00nrin (horário luc
CratoICE, 15d julho de 2020. Valéria doCarmo Moura - PregoeIra.

N-  2020,0111.16.001 (01112020) . SMS .Proceaso 14' 2020.06,16.001. A Pregoeira deslgni
pela Penaria 00 010/2019, resma público que o Gostar tIro Despesas da Secretaria do SÓ,
hornologou o procedurnenlo liciIet6io Pregão Eletrônico a' 2020,06.16.001. Registro do Pior
para contratação de empresa especializada no tonveúbnivato de solução completa a itntegr,
de monitom'amirrrio do ações e serviços de saúde. composta por aplicaçõas de coitlrutr
monitoramento s'labilizados através desistamos, portais e aplicalivos moseis. incluindo servi
a equipamentos em comodato. Homologado o objeto de licitação para a empresa: Sob
Soluciltoa em Tnaiolnrntia LTDA CNPJIMPlsobon°07.140 19210001-74. coro o voslctrqlotialdo
12.291.907.10 (Doze Mil Docentes e Noventa e Uni 1-leais e Linz Ueotavosj. l'OflamIto, 1
cõnvocodo a firmar a respectiva Atado Registro de Preçoa, conforme disposto no item 11.3
Edital. CaucaialCE. IS da iulho da 2020. Ana Paula Lima Marques -Preooeira-CP 1.

Licitação - Pregão Eletrônico N' 06/2020-SESA. A Preteitvra Municipal mie Civnpos Sal
avés da Secretaria de Políticas para Sortea, comunicam a Anulação do Processo Adminiolrati
08/2020-TESA na Modalidade Pregão Eletrônico 0  0612020-SESA, destinada a aquisição
termal de tecia pura anticorpos de Sano-DoS-2. Corrarasinas para subsidiar as ações e rnedid
controle e prevenção do nevo Comcirmaptrus (COVID.19), em caráter enierganciel devidsrniti
Iii'icairi pela urglimrcha do objeto em questão da i'nfrmmlanrotslo da ensergoitcial .10 saú
omtacioosal decorrente dc, Coronavlrus airarmlondo assim se necessidades da Secretaria
lOcas pare Saúde lia Municiplo do Campos Salas. Motivo; Razões de interessei púbtir
idamnntação Legal: sri. 49 de Lei 8.606193, Registas. Maria Pereira Rocha Santos

Ia Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Safes - Aviso de Licitação Fr.CaSOaOe
Elotrõrroico N' 0312020.SESA. A Pmotnilu'a Murn'ctpal cio Carmrpoa Solas através mi
ia de Pmdilices pana Saúde. comunicam aos Irueressei que o Processo Ailimilnislmativo